- 1 -

2 0 2 4 年 1 0 月 2 5 日

各  位

テ イ ・ エ ス  テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 取 締 役  社 長  保 田 真 成

（コード番号：7313 東証プライム市場）

問い合わせ先:

コーポレート・コミュニケーション部長

  倉 田 真 秀

電 話 番 号 0 4 8 （ 4 6 2 ） 1 1 2 1

連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、連結子会社であるテイ・エス パーツ アンド サービス株式会社（以下、TSPS）を存続会社、

サン化学工業株式会社（以下、SUNC）を消滅会社とする吸収合併（以下、本合併）の実施を決定いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略して記載しています。

記

１．本合併の目的

当グループは、さらなる部品競争力の強化と収益性向上を目的に、国内四輪車用シート部品生産

体制の再編を進めており、2024年 4月 1日に旧総和産業株式会社を存続会社、旧株式会社テック東

栄を消滅会社として吸収合併を実施し、TSPSへと商号変更を行いました。

この度、国内における四輪車用ゴム部品・樹脂部品の製造などを手掛ける SUNC を新たに統合す

ることで、これまで以上の技術連携強化によるコア技術の手の内化拡大を図ります。加えて、両社

は主に当社へ供給する四輪車用シート部品の製造を行っていることから、統合により経営資源集約

による組織運営の効率化や、両社が培ってきたノウハウを相互補完することで、さらなる高効率生

産体制の構築を目指します。

２．本合併の要旨

 （１）合併の日程

当社取締役会決議日  2024年 10月 25日

本合併の効力発生日  2025年 ４月 １日（予定）

（２）合併方式

TSPSを存続会社、SUNCを消滅会社とする吸収合併方式です。

- 2 -

（３）合併に係る割り当ての内容

当社の完全子会社同士の合併であるため、本合併による新株発行およびその他の金銭等の割

り当てはありません。

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．本合併の当事会社の概要

  存続会社 消滅会社

（1） 名 称
テイ・エス パーツ アンド サービ

ス株式会社
サン化学工業株式会社

（2） 所 在 地 埼玉県加須市志多見８３番地３
静岡県浜松市浜名区新都田四丁目

４番６号

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 井上 将彦 代表取締役社長 武島 勝美

（4） 事 業 内 容

四輪車用シートフレーム・鋼線・

鋼管・樹脂成形製品の製造、

加工および販売

四輪車用ゴム部品・樹脂部品の製

造、二輪車シート表皮の加工および

販売

（5） 資 本 金 99 百万円 99 百万円

（6） 設 立 年 月 日 1972 年 12 月 1975 年５月

（7） 決 算 期 ３月末 ３月末

（8） 大株主及び持株比率 テイ・エス テック株式会社 100% テイ・エス テック株式会社 100%

４．本合併後の状況

（1） 名 称 テイ・エス パーツ アンド サービス株式会社

（2） 所 在 地 埼玉県加須市志多見８３番地３

（3） 代表者の役職・氏名 未定

（4） 事 業 内 容
四輪車用シートフレーム・鋼線・鋼管・樹脂成形製品・ゴム製品の製造お

よび加工、二輪車シート表皮の加工並びに販売

（5） 資 本 金 99 百万円

（6） 決 算 期 ３月末

５．今後の見通し

本合併は当社の完全子会社同士の合併であるため、当社の連結業績へ与える影響は軽微です。

以上